るモンテカルロ・シミュレーションを用いて公正価値を算定していることから、トラスティーズ・アドバイザリー

の算定結果は合理的な公正価格であると考えられるところ、払込金額が算定結果を参考に、当該評価額で決定され

ているため、本新株予約権の発行価額は、いずれも有利発行には該当せず、適正かつ妥当な価額であると判断致し

ました。

なお、監査役３名全員(うち社外監査役２名)から、本新株予約権の払込金額は、上記算定根拠に照らした結果、

割当予定先に特に有利な金額ではなく適法である旨の意見を得ております。

　

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

本新株予約権全てが行使された場合における交付株式数は最大22,000,000株であり、発行決議日現在の当社発行

済株式総数(89,009,310株)に対する比率は24.72％、発行決議日現在の当社議決権総数(889,790個)に対する比率は

24.72％と限定的であります。

また、本新株予約権全てが行使された場合における最大交付株式数22,000,000株は当社株式の過去１年間におけ

る１日当たりの平均出来高5,107,701株に対して約4.3日分であることや、前記「第１ 募集要項　１ 新規発行新株

予約権証券(第８回新株予約権証券)　(2) 新株予約権の内容等　(注)１　(2) 本新株予約権の商品性」に記載の通

り、当社が割当予定先に対し本新株予約権の行使を許可する場合において、その時点における当社株式の株価動

向、出来高及び売買代金の状況を考慮した上で、必要に応じて行使を許可する本新株予約権の個数を制限し、本新

株予約権の行使及びそれに伴い交付される当社株式の売却が段階的に行われるようにすることも可能であることか

ら、本新株予約権の行使により交付される株式数は市場に過度の影響を与える規模ではなく、希薄化の規模は合理

的であると判断いたしました。なお、割当予定先より、本新株予約権の行使により取得する当社株式を売却する際

には、当社株価への影響に配慮する旨の口頭での説明を受けております。

　

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

　

EDINET提出書類

株式会社キムラタン(E02628)

有価証券届出書（組込方式）

28/38

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

本新株予約権の行使により、大株主の状況が次の通り変動する見込みであります。

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数

(株)

割当前の
総議決権数
に対する
所有議決権
数の割合
(％)

割当後の
所有株式数

(株)

割当後の
総議決権数
に対する
所有議決権
数の割合
(％)

クレディ・スイス証券株式
会社

東京都港区六本木一丁目６
番１号　泉ガーデンタワー

0 0.00 22,000,000 19.82

大都長江投資事業有限責任
組合

東京都豊島区北大塚３丁目
34－１

10,000,000 11.24 10,000,000 9.01

日本トラスティ・サービス
信託銀行株式会社(信託口
５)

東京都中央区晴海１丁目８
－11

1,614,200 1.81 1,614,200 1.45

日本マスタートラスト信託
銀行株式会社(信託口)

東京都港区浜松町２丁目11
番３号

1,240,500 1.39 1,240,500 1.12

日本トラスティ・サービス
信託銀行株式会社(信託口
１)

東京都中央区晴海１丁目８
－11

1,012,100 1.14 1,012,100 0.91

有限会社ヤマザキ
青森県弘前市大字上鞘師町
11番地１

999,900 1.12 999,900 0.90

日本トラスティ・サービス
信託銀行株式会社(信託口
２)

東京都中央区晴海１丁目８
－11

992,700 1.12 992,700 0.89

岡 秀明 三重県津市 837,100 0.94 837,100 0.75

株式会社ウィンフィールド
愛知県大府市共西町５丁目
119－１

750,000 0.84 750,000 0.68

御所野 侃 埼玉県越谷市 730,100 0.82 730,100 0.66

計 ― 18,176,600 20.43 40,176,600 36.20

(注) １　「割当前の所有株式数」及び「割当後の所有株式数」は、割当予定先の割当後の所有株式数を除いて、「平

成29年３月31日現在の株主名簿に基づき、平成29年10月１日付の株式併合(当社普通株式10株につき１株の

割合)(以下「本株式併合」といいます。)を考慮した数」を記載しております。

２　「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「平成29年３月31日現在の総議決権数(本株式併

合考慮後)」に対する「平成29年３月31日現在の株主名簿に基づく所有議決権数(本株式併合考慮後)」の割

合を、小数点以下第３位を四捨五入して算出しております。

３　「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出にあたっては、「平成29年３月31日現在の総議

決権数(本株式併合考慮後)に本新株予約権の行使により交付されることとなる株式数の上限である

22,000,000株に係る議決権数220,000個を加算した数」に対する「平成29年３月31日現在の株主名簿に基づ

く所有議決権数(本株式併合考慮後)」の割合を、小数点以下第３位で四捨五入して算出しております。

４　前記「１ 割当予定先の状況　ｅ．株券等の保有方針」に記載の通り、割当予定先であるクレディ・スイス

証券株式会社は、割当を受けた本新株予約権の行使により交付された株式を当社の株価及び株式市場の動向